

Til:
Indenrigs- og boligministeren

Kopi:

Videreførelse af regler om midlertidig fravigelse af byggeloven som led i håndtering af covid-19

Indenrigs- og Boligministeren har anmodet Epidemikommisionen om at afgive indstilling vedrørende forlængelse af midlertidig fravigelse af byggeloven for så vidt angår faciliteter til test og vaccination, som led i håndtering af COVID-19.

Indenrigs- og Boligministeriet oplyser:

Siden december 2020 har der på baggrund af drøftelser med kommuner og regioner været fastsat regler om fravigelse af dele af byggelovgivningingen efter den tidligere epidemilov som led i håndteringen af COVID-19.

Regler om midlertidig fravigelse af byggeloven for så vidt angår faciliteter til test og vaccination blev nyudstedt med hjemmel i den nye epidemilov efter procedurene fastsat heri den 15. april 2021. Bekendtgørelsen blev senere videreført og efterfølgende ophævet den 10. september 2021, da klassificering af COVID-19 som samfundskritisk sygdom ligeledes blev ophævet.

Bekendtgørelsen blev udstedt på ny med ikrafttrædelsesdatoen den 19. november 2021, og ophæves automatisk den 18. december 2021.

Henset til de gældende regler og anbefalinger til forebyggelse af COVID-19 og udsigterne til ændring heraf vurderer Indenrigs- og Boligministeriet, at der fortsat er brug for denne bekendtgørelse på byggeområdet, idet kommuner og regioner fortsat har brug for hurtigt at kunne facilitere plads til foretagelse af tests og vaccinationer bl.a. med henblik på at forebygge smittespredning. Reglerne skal dog alene videreføres, såfremt klassificeringen af COVID-19 som en samfundskritisk sygdom forlænges efter den 10. december 2021.

Epidemikommisionens indstilling

Epidemikommisionen indstiller, at gældende regler, der muliggør midlertidig fravigelse af byggeloven for så vidt angår faciliteter til test og vaccination, som led i håndtering af COVID-19, videreføres.

Epidemikommisionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.

02-12-2021

Epidemikommisionen

Holbergsgade 6
DK-1057 København K
Tel: 7226 9000

www.epidemikommisionen.dk

Sagsnr.: 2118733
Dok. nr.: 2027828